EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2019 - F

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tigrinhos, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, na forma prevista no Art. 37 da Constituição

Federal e nas demais legislações correlatas, TORNA PÚBLICO O RESULTADO

PRELIMINAR, referente ao Edital de Processo Seletivo 002/2019.

1. Em decorrência de erro de digitação na tabela do Edital de Gabarito Oficial Definitivo,

fica alterado o Gabarito Oficial Definitivo para o cargo de Professor de Educação Infantil,

que passa a vigorar com a seguinte sequência:

Professor Educação Infantil

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 A B C B A B D C C B A C D B C B B C A B C A D C B D C C B D

2. A alteração supra não é resultado de novo exercício da autotutela administrativa, já

exercida quando do julgamento dos recursos administrativos, e sim de mera

correção/retificação de digitação na minuta publicada.

3. O Resultado Preliminar encontra-se no Anexo I deste Edital.

4. Nos termos do Edital de Processo Seletivo nº 002/2019, fica aberto o prazo para

interposição de Recurso, desde que se refira a erros de cálculo das notas.

5. O pedido de recurso deverá ser encaminhado via internet, junto ao endereço eletrônico

www.valespe.com.br.

6. Recursos não fundamentados, ou que versarem sobre questões de prova serão

indeferidos sem julgamento de mérito.

7. A Banca Examinadora constitui última instância na esfera administrativa para conhecer

de recursos, não cabendo recurso à outra autoridade nem recurso adicional pelo mesmo

motivo.

Publique-se

Tigrinhos/SC, 23 de dezembro de 2019.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2019

Agente Comunitário de Saúde

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1820507  18/05/1999  Bruna Aparecida Badia Sansigolo 6,00 3,00 12,00 12,00 24,00  57,00  57,00

 2  1830629  09/10/1987  Geovani Edson Muscopf 3,00 9,00 3,00 12,00 28,00  55,00  55,00

 3  1824012  02/12/1991  Graziely Godoy 6,00 15,00 6,00 12,00 12,00  51,00  51,00

 4  1827001  16/04/1968  Osvaldo Cipriani 3,00 9,00 3,00 15,00 20,00  50,00  50,00

 5  1826983  08/01/1992  Lesandra Raquel Priebe Volpato 3,00 3,00 6,00 9,00 28,00  49,00  49,00

 6  1821343  23/10/1990  Tatiane Moser 3,00 9,00 3,00 9,00 24,00  48,00  48,00

 7  1828939  22/10/2001  Leticia Panzenhagen De Oliveira 9,00 6,00 6,00 3,00 16,00  40,00  40,00

 8  1831760  24/11/1984  Leci Panzenhagen 0,00 9,00 0,00 6,00 12,00  27,00  27,00

Assistente Social

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1832381  03/12/1959  Odete Conte 3,00 12,00 6,00 9,00 36,00  66,00  66,00

 2  1767938  02/08/1982  Leovane Maria Baron Franca 6,00 9,00 3,00 12,00 28,00  58,00  58,00

Monitor de Artesanato

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1768910  17/12/1982  Elizione Krumenauer 9,00 3,00 6,00 12,00 32,00  62,00  62,00

 2  1830580  09/06/1999  Claudineia Andrieli Staudt 9,00 9,00 6,00 9,00 28,00  61,00  61,00

 3  1833208  22/05/1965  Clarice Tomelero Dos Santos 9,00 9,00 9,00 6,00 16,00  49,00  49,00

Monitor de Música e/ou Violão

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1799093  11/04/1981  Katiucia Regina Stertz Poerner 6,00 12,00 9,00 9,00 20,00  56,00  56,00

 2  1815758  13/05/1964  Carlos Artur Müller 6,00 0,00 12,00 9,00 24,00  51,00  51,00

Monitor de Patinação e/ou Dança

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 Ausente  1832481  08/05/1982  Adriane Eckert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00

Professor Anos Iniciais

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Específicos

Conhecimentos
Gerais

Prova teórica Títulos Média final

 1  1795878  15/11/1983  Solange Schittler 2,00 6,00 4,00 8,00 28,00  48,00  10,00  58,00

 2  1829836  09/10/1975  Adriana Aparecida Pontel 4,00 2,00 8,00 6,00 28,00  48,00  10,00  58,00

 3  1817028  21/09/1982  Claudia R. Hirscheiter 4,00 6,00 6,00 8,00 20,00  44,00  10,00  54,00

 4  1827852  12/03/1991  Francieli Mayer 6,00 2,00 4,00 4,00 28,00  44,00  10,00  54,00

 5  1811671  12/10/1967  Iara Gohlke 4,00 6,00 6,00 4,00 24,00  44,00  10,00  54,00

 6  1799418  26/11/1987  Ana Claudia Riffel Kopsell 6,00 2,00 8,00 10,00 16,00  42,00  10,00  52,00

 7  1833362  04/01/1983  Andreia Gomes De Oliveira 8,00 4,00 4,00 6,00 20,00  42,00  10,00  52,00

 8  1830371  10/10/1986  Marceli Andreia Hoffmeister Vargas 4,00 2,00 8,00 6,00 20,00  40,00  10,00  50,00

 9  1821693  01/04/1986  Juciane Simonetti 4,00 2,00 6,00 4,00 24,00  40,00  10,00  50,00

 10  1794544  14/03/1970  Agustinho Branco De Lima 6,00 4,00 6,00 10,00 12,00  38,00  10,00  48,00

 11  1829540  08/08/1995  Iara Tais Possamai 4,00 2,00 4,00 6,00 20,00  36,00  10,00  46,00

 12  1827209  19/11/1982  Luciane Wilsmann Soethe 4,00 8,00 6,00 6,00 8,00  32,00  10,00  42,00

 13  1809926  09/05/1981  Viviana Felix Braga 4,00 6,00 4,00 8,00 8,00  30,00  10,00  40,00

 14  1799718  28/09/1986  Sonia Abati 2,00 2,00 6,00 8,00 12,00  30,00  10,00  40,00

 15  1761736  21/06/1998  Eduarda Behling 6,00 4,00 8,00 6,00 12,00  36,00  0,00  36,00

 16  1768482  05/08/1991  Camila Antunes 2,00 4,00 6,00 6,00 8,00  26,00  10,00  36,00

 17  1813315  15/03/1994  Sidiane Rodrigues 0,00 2,00 2,00 6,00 12,00  22,00  10,00  32,00

 18  1797647  15/05/1986  Sandra Maria Ely Dallagnol 2,00 4,00 6,00 2,00 8,00  22,00  10,00  32,00

 19  1800811  12/08/1985  Marcia Mann 2,00 4,00 0,00 8,00 16,00  30,00  0,00  30,00

 20  1796512  28/03/1982  Marisa Eleandra Ferraz 2,00 2,00 2,00 6,00 8,00  20,00  10,00  30,00

 21  1823596  03/06/1963  Isolde Barbosa Weschenfelder 2,00 2,00 4,00 4,00 8,00  20,00  10,00  30,00

 22  1830052  24/12/1972  Dilce Ines Bergmeier 4,00 2,00 4,00 2,00 8,00  20,00  10,00  30,00

 23  1819742  19/05/1991  Glaucia Dos Santos Tonin 4,00 2,00 2,00 4,00 16,00  28,00  0,00  28,00

 24  1822305  12/11/1992  Ana Paula Dos Santos Fiori 4,00 6,00 6,00 2,00 8,00  26,00  0,00  26,00

Ausente

 1825324  14/06/1991  Mariane Graeff 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00

Professor Educação Física

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Específicos

Conhecimentos
Gerais

Prova teórica Títulos Média final

 1  1809738  06/04/1987  Marciele Josiane Zanon 4,00 8,00 6,00 8,00 8,00  34,00  10,00  44,00

 2  1799096  31/01/1995  Ludian Guisoni Fürst 2,00 0,00 4,00 8,00 16,00  30,00  10,00  40,00

 3  1816159  09/10/1991  Vanusa Dal Cero Nascimento 2,00 2,00 4,00 8,00 12,00  28,00  10,00  38,00

 4  1816797  09/09/1993  Lucimara Da Silva 6,00 2,00 2,00 6,00 16,00  32,00  0,00  32,00

 5  1809457  08/04/1995  Fabiana Antunes 4,00 4,00 6,00 6,00 12,00  32,00  0,00  32,00

 6  1795783  01/04/1990  Keli Regina Giehl 2,00 4,00 4,00 6,00 16,00  32,00  0,00  32,00

 7  1771794  06/09/1990  Juliane Andreia Miorando 2,00 6,00 4,00 2,00 8,00  22,00  10,00  32,00

 8  1830281  31/03/1993  Giovane  Ricardo Steffler 0,00 4,00 4,00 8,00 4,00  20,00  10,00  30,00

 9  1814562  18/12/1998  Suelen Alice Sotili 2,00 2,00 6,00 4,00 16,00  30,00  0,00  30,00

 10  1833705  22/07/1976  Marcelo Dartora Heinz 2,00 2,00 2,00 4,00 8,00  18,00  10,00  28,00

 11  1827133  06/07/1991  Juliana Taiz Brambilla 6,00 4,00 0,00 4,00 12,00  26,00  0,00  26,00

 12  1832979  02/06/1995  Dayane Silveira Martins 4,00 4,00 4,00 2,00 12,00  26,00  0,00  26,00

 13  1761734  12/04/1991  Patricia  Behling 4,00 2,00 8,00 2,00 8,00  24,00  0,00  24,00

 14  1814795  01/06/1992  Catiana Marta Pessetto 4,00 0,00 6,00 4,00 8,00  22,00  0,00  22,00

 Ausente  1831957  09/12/1990  Clevio Osvaldo Pereira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00

Professor Educação Infantil
Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conheciment

os
Específicos

Conhecimentos
Gerais

Prova teórica Títulos Média final

 1  1828497  12/07/1988  Camila De Oliveira Bach 2,00 4,00 6,00 10,00 28,00  50,00  10,00  60,00

 2  1827723  05/11/1982  Marizete Marafon Ganzer 4,00 4,00 6,00 6,00 28,00  48,00  10,00  58,00

 3  1763280  11/02/1986  Elisangela Maria Beckert  Rossatto 6,00 6,00 6,00 6,00 20,00  44,00  10,00  54,00

 4  1813289  10/10/1989  Juliane Duarte  De Castro 8,00 4,00 4,00 4,00 24,00  44,00  10,00  54,00

 5  1760455  06/02/1979  Claudete Wrzesinski Saito 4,00 2,00 8,00 8,00 20,00  42,00  10,00  52,00

 6  1799129  21/01/1983  Rosani Hoffmann 6,00 4,00 4,00 4,00 24,00  42,00  10,00  52,00

 7  1763348  21/01/1976  Regina Zacharczuk Gatelli 4,00 4,00 2,00 10,00 20,00  40,00  10,00  50,00

 8  1768583  25/03/1991  Andressa Lucateli 0,00 6,00 4,00 8,00 20,00  38,00  10,00  48,00

 9  1796474  27/07/1992  Gislaine  Martens Kobs 6,00 2,00 6,00 4,00 20,00  38,00  10,00  48,00

 10  1763271  17/07/1993  Francieli  Dos Santos 4,00 2,00 4,00 10,00 16,00  36,00  10,00  46,00

 11  1823092  09/02/1980  Rachel Simone Farias 2,00 6,00 0,00 8,00 20,00  36,00  10,00  46,00

 12  1817886  27/08/1991  Denise Aparecida Pramio Dall Agnol 6,00 4,00 4,00 6,00 16,00  36,00  10,00  46,00

 13  1770940  27/02/1996  Kelin Djuliane Decker 4,00 4,00 6,00 6,00 16,00  36,00  10,00  46,00

 14  1823693  15/09/1986  Juliane Maria Wrzesinski Breitembach 4,00 2,00 4,00 8,00 16,00  34,00  10,00  44,00

 15  1766522  30/09/1993  Tatiane Fernandes Dos Santos 4,00 2,00 4,00 8,00 16,00  34,00  10,00  44,00

 16  1828773  08/12/1984  Rubia Nara Schimuneck Dal Magro 4,00 4,00 4,00 4,00 16,00  32,00  10,00  42,00

 17  1831125  31/01/1976  Loreci Allebrand Fiorentin 8,00 4,00 6,00 2,00 12,00  32,00  10,00  42,00

 18  1828875  05/03/1994  Danieli Schimuneck Becker 2,00 2,00 8,00 10,00 8,00  30,00  10,00  40,00

 19  1831862  12/03/1995  Tauana Chiesa 6,00 0,00 4,00 8,00 12,00  30,00  10,00  40,00

 20  1833062  11/08/1977  Marli Dos Santos Bordignon 2,00 6,00 6,00 8,00 8,00  30,00  10,00  40,00

 21  1831650  15/01/1990  Raquel Cristina Coimbra De Paula 4,00 6,00 4,00 4,00 12,00  30,00  10,00  40,00

 22  1799616  19/07/1973  Adriana Lucia Canova 2,00 0,00 4,00 6,00 16,00  28,00  10,00  38,00

 23  1831596  16/01/1989  Franciele Garmatz 4,00 2,00 2,00 4,00 16,00  28,00  10,00  38,00

 24  1824266  16/03/1993  Iara Grunewald 2,00 2,00 4,00 4,00 16,00  28,00  10,00  38,00

 25  1798996  21/07/1994  Andressa Lays Rodrigues 4,00 6,00 0,00 2,00 16,00  28,00  10,00  38,00

 26  1830613  10/10/1988  Luciana De Oliveira 0,00 2,00 2,00 2,00 20,00  26,00  10,00  36,00

 27  1831941  20/02/1989  Andrenize Lunkes 2,00 4,00 4,00 6,00 8,00  24,00  10,00  34,00

 28  1832810  03/02/1984  Magali Glienke 6,00 2,00 4,00 8,00 12,00  32,00 -  32,00

 29  1768335  13/05/1995  Vanieli Schwartz Dallagnol 4,00 8,00 4,00 8,00 8,00  32,00 -  32,00

 30  1769925  24/02/1986  Cleide Jussara Natal 4,00 4,00 6,00 6,00 12,00  32,00 -   32,00

 31  1821791  26/01/1991  Andreia Wachholz 2,00 4,00 2,00 4,00 20,00  32,00 -   32,00

 32  1795655  22/07/1982  Liz Dayana Gotardo De Oliveira 6,00 8,00 4,00 8,00 4,00  30,00 -   30,00

 33  1828752  28/11/1987  Mari Thiago Pape 2,00 6,00 4,00 8,00 8,00  28,00 -   28,00

 34  1771730  22/02/1996  Elenice Pacheco Poncio 4,00 0,00 6,00 4,00 8,00  22,00 -   22,00

 35  1818799  21/11/1995  Viviane Klein 0,00 2,00 4,00 4,00 12,00  22,00 -   22,00

 36  1830665  14/07/1986  Juliana Pereira De Oliveira 2,00 2,00 2,00 6,00 8,00  20,00 -   20,00

 37  1828865  20/01/1998  Danubia Guisoni 2,00 6,00 4,00 4,00 4,00  20,00 -   20,00

 38  1830516  18/12/1992  Viviane Andreia Engelmann 2,00 2,00 4,00 4,00 8,00  20,00 -   20,00

 39  1769153  18/08/1995  Duliana Francieli Da Silva 2,00 0,00 4,00 4,00 8,00  18,00 -   18,00

Psicólogo

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1769256  03/04/1984  Mariane Dallastra Godarth 6,00 9,00 12,00 15,00 36,00  78,00  78,00

 2  1769511  31/01/1997  Letícia Maria Both 6,00 9,00 15,00 12,00 28,00  70,00  70,00

 3  1830588  28/06/1989  Leticia Danuza Frantz 9,00 9,00 9,00 9,00 32,00  68,00  68,00

 4  1796411  17/02/1969  Ester Marinete Stalter Schäfer 6,00 9,00 3,00 12,00 36,00  66,00  66,00

 5  1794488  22/08/1997  Daiane Sand 6,00 9,00 6,00 9,00 36,00  66,00  66,00

 6  1799519  20/08/1981  Patricia Freitas Dos Santos 9,00 3,00 9,00 12,00 32,00  65,00  65,00

 7  1765848  11/04/1995  Bruna Luiza Dalpasquale 6,00 3,00 9,00 9,00 36,00  63,00  63,00

 8  1794817  25/07/1996  Fernanda Jaqueline Gottardo 12,00 0,00 3,00 9,00 36,00  60,00  60,00

 9  1819724  16/05/1995  Emanuela Frank Oliveira Bello 6,00 6,00 6,00 9,00 32,00  59,00  59,00

 10  1818180  11/02/1987  Henrique Manorov Mohr 6,00 0,00 9,00 12,00 32,00  59,00  59,00

 11  1794682  20/09/1995  Cinara Aires Da Silva 0,00 0,00 12,00 3,00 28,00  43,00  43,00

 12  1817713  18/08/1992  Danieli Julia Strapazzon 0,00 0,00 9,00 9,00 24,00  42,00  42,00

 13  1833217  10/03/1997  Josiele Peretti Dias 3,00 0,00 9,00 9,00 20,00  41,00  41,00

 14  1830777  14/09/1975  Sarka Fulber 3,00 0,00 3,00 9,00 24,00  39,00  39,00

Segundo Professor

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Específicos

Conheciment
os Gerais

Prova
teórica

Títulos Média final

 1  1814093  01/05/1988  Marcia Jappe Zappani 2,00 6,00 4,00 6,00 24,00  42,00  10,00  52,00

 2  1763291  06/12/1988  Edivania Guth Bach 4,00 4,00 6,00 4,00 20,00  38,00  10,00  48,00

 3  1820019  14/03/1988  Marcia De Fatima De Borba Guisoni 6,00 2,00 2,00 10,00 12,00  32,00  10,00  42,00

 4  1832859  09/02/2000  Kemilly Thaisi Schonhorst 0,00 2,00 6,00 8,00 12,00  28,00  -  28,00

Treinador / Educador Físico

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 1  1794458  10/07/1983  Paulo Ferreira 9,00 6,00 6,00 15,00 32,00  68,00  68,00

 2  1831944  03/02/1994  Rodrigo  Jacobsen 6,00 3,00 9,00 12,00 28,00  58,00  58,00

 3  1812552  20/04/1984  Maraisa De Vargas 6,00 9,00 3,00 9,00 28,00  55,00  55,00

 4  1829766  03/02/1994  Ricardo Jacobsen 6,00 9,00 9,00 6,00 24,00  54,00  54,00

 5  1824454  28/11/1995  Ketlin Mossmann 6,00 6,00 6,00 6,00 28,00  52,00  52,00

 6  1830746  07/05/1995  Luana Karla Miorando 3,00 3,00 6,00 6,00 20,00  38,00  38,00

 7  1794438  29/05/1992  Gian Mauro Silva 6,00 3,00 3,00 9,00 16,00  37,00  37,00

 8  1795815  07/09/1964  Gladmir Bordao Barreto 0,00 6,00 9,00 9,00 12,00  36,00  36,00